
  
 
 
 

 

Projekt MAP IV Mnichovohradišťsko je podpořen z OP JAK.                      www.map-mh.cz     
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008161 

Záznam z 1. setkání pracovní skupiny pro financování 

Datum a místo konání: 6. 11. 2023, kancelář MAP, Volnočasové centrum MH, Zámecká 744, 
Mnichovo Hradiště 

Zúčastnili se: Martina Kestnerová, Martina Kulíková, Robert Rölc, Václav Veselý, Soňa Razáková, 
Dana Trpkošová, Eva Hajzlerová, Klára Karásková, Vendula Kasalová 

Program:  
1. Představení, seznámení 

2. MAP IV MH – nastavení projektu 

 

1. Přivítání, představení, nastavení fungování PS 

 

Členové pracovní skupiny se nejprve vzájemně představili. Vedoucí pracovní skupiny zůstává 

Martina Kestnerová, manažerka projektu a expertka pro strategické a akční plánování. 

 

Přítomní se seznámili s pojetím a frekvencí schůzek PS: min. 4x ročně.  

 

2. MAP IV – nastavení projektu 

 

Martina Kestnerová seznámila přítomné se základními parametry nastavení projektu MAP IV 

Mnichovohradišťsko:  

 

Doba trvání: 7/2023 – 12/2025 = 2,5 roku 

Soulad s probíhajícími revizemi RVP (Hlavní směry RVP), se Strategií 2030+ 

 

V rámci projektu MAP IV jsou zřízeny tyto povinné pracovní skupiny: 

PS pro financování 

PS pro rovné příležitosti 

PS pro moderní didaktické formy podporující rozvoj klíčových kompetencí 

 

 

3. Stavební úpravy na školách v Mnichově Hradišti 

 

Martina Kulíková informovala, že město Mnichovo Hradiště připravuje na rok 2024 realizaci 

dvou stavebních akcí, které se týkají základních škol. 

ZŠ Studentská 

Rekonstrukce 4 odborných učeben, včetně vybavení a pořízení plošiny pro zajištění 

bezbariérovosti by měla proběhnout od června do září (bude ještě upřesněno v souvislosti 

s výběrem dodavatele a ve spolupráci se školou). Na realizaci je příslib dotace z IROP 

prostřednictvím ITI ve výši ca 10,25 mil. Kč. 

ZŠ Sokolovská  

Nadstavba 3 odborných učeben nad spojovacím krčkem školy, včetně vybavení, úpravy vstupu 



  
 
 
 

 

Projekt MAP IV Mnichovohradišťsko je podpořen z OP JAK.                      www.map-mh.cz     
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008161 

a šaten, vybudování výtahu a zastínění oken stávajících učeben je naplánována také na rok 

2024. Na projekt byla podána žádost o dotaci do IROP, vzhledem k omezené alokaci 

dotačního programu je projekt zatím „pod čarou“, bude proto financován z prostředků 

rozpočtu města.  

Město dále plánuje podat 2 žádosti do dotační výzvy IROP, kterou bude vyhlašovat místní 

akční skupina Obecně prospěšná společnost pro Český ráj. Předmětem žádosti budou opět 

odborné učebny, resp. jejich vybavení. 

Město neplánuje podat žádost do celostátní dotační výzvy IROP, která je zaměřená na ZUŠ, 

protože na tuto oblast má opět příslib dotace z ITI. 

 

 

4. Informace z MAS. Přehled dotačních titulů 

 

Robert Rölc podal přítomným informace z MAS a přehled o dotačních titulech. 

Výzvy 

IROP 

Vyhlášené: 

V rámci IROP jsou pro kontinuální sběr projektů otevřené výzvy č. 20 na mateřské školy, č. 37 

na základní školy a č. 94 na další vzdělávání. Všechny tyto výzvy jsou prostřednictvím ITI. 

Podmínkou účasti ve výzvách je zařazení na seznam strategických projektů. V ORP Mnichovo 

Hradiště se týká některých obcí zařazených do území ITI Mladá Boleslav. 

 

Připravované: 

Výzva OPS pro Český ráj 

13.11.2023-12.1.2024 

4 074 285 Kč 

Dotace 95 % 

Infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o děti typu dětské skupiny 

- navýšení kapacit v mateřské škole (dále i „MŠ“) v území působnosti MAS; 

- zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování vzdělávání, včetně vzdělávání dětí se speciálními 

vzdělávacími potřebami, s ohledem na zajištění hygienických požadavků v MŠ, kde jsou nedostatky 

identifikovány krajskou hygienickou stanicí; 

- navyšování kapacit a vznik nových zařízení péče o děti typu dětské skupiny. 

 

Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a učebny neúplných škol 



  
 
 
 

 

Projekt MAP IV Mnichovohradišťsko je podpořen z OP JAK.                      www.map-mh.cz     
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008161 

- vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické 

vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi; 

- vnitřní konektivita škol; 

- školní družiny a školní kluby; 

- učebny neúplných škol; 

- doprovodná část projektu: budování a modernizace zázemí 

   - pro školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (např. 

klidové zóny, reedukační učebny); 

   - pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol vedoucí k vyšší kvalitě vzdělávání ve školách 

(např. kabinety); 

   - vnitřního i venkovního pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k sociální inkluzi (např. veřejně 

přístupné prostory pro sportovní aktivity, knihovny, společenské místnosti), sloužící po vyučování 

jako centrum vzdělanosti a komunitních aktivit; 

 

88. výzva IROP - Další vzdělávání - SC 4.1 (PR) 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/88vyzvairop 

23.4.2024-22.5.2024 

150 925 726 Kč 

Dotace 50 % 

- vybudování, modernizace a vybavení odborných prostor ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické 

vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi v zařízeních pro zájmové a neformální 

vzdělávání a celoživotní učení 

 

5. Informace ze škol o využívání dotačních titulů, sdílení a předávání zkušeností 

 

ZŠ Švermova: paní ředitelka Soňa Razáková přítomné informovala o využití šablon OP JAK u nich na 

škole (zaměření na vzdělávání pedagogů, jedna paní učitelka studuje výchovné poradenství).  

Škola se zapojila do projektu Rovné příležitosti s Národním pedagogickým institutem (NPI) – podpora 

sociálně znevýhodněných dětí, nový projekt. V rámci tohoto projektu vznikne nová pozice sociálního 

pedagoga, kterého momentálně intenzivně hledají. Další aktivitou je doučování a také ještě aktivita – 

vzdělávací výlet pro děti (32 tis., 2 skupiny). 

V rámci projektu od Škoda EDU, do kterého jsou jako škola také zapojeni, se paní ředitelka vzdělávala 

a zvažují, zda se pustí i do vzdělávání pro sborovny, protože poslední setkání úplně nenaplnilo 

očekávání. 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/88vyzvairop


  
 
 
 

 

Projekt MAP IV Mnichovohradišťsko je podpořen z OP JAK.                      www.map-mh.cz     
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008161 

ZŠ Sokolovská: paní ředitelka Eva Hajzlerová skupinu informovala o zapojení školy do projektu od 

Škoda EDU - V dubnu absolvovali dvoudenní výjezd zaměřený na vizi školy, ale odjížděli trochu 

s rozporuplnými pocity. Dále na škole připravují monitorovací zprávy na projekt z IROP a využívají 

šablony z OP JAK na inovativní vzdělávání. 

ZŠ Studentská: zástupkyně pro druhý stupeň Dana Trpkošová společně s paní ekonomkou Vendulou 

Kasalovou nás informovaly o všech dotačních titulech, které na jejich škole využívají: 

Doučování 

Prevence digitální propasti 

Program primární prevence Středočeského kraje 

OP JAK – školní psycholog, inovativní vzdělávání 

Školní asistent od Škoda Auto 

Dar pro Ukrajince 

Škoda EDU Leadership 

 

Obědy do škol využívají všechny školy. 

 

6. Témata přítomných  

 

Průběžně při diskusi k probraným bodům. 

 

7. Termíny schůzek, rozloučení 

 

Termín bude domluven po e-mailu, předběžně leden – únor, kancelář MAP.  

 

Záznam vypracovala: Mgr. Martina Kestnerová 


		2024-01-26T16:54:25+0100
	Mgr. Martina Kestnerová




